
З ДІЯЛЬНОСТІ! ОРГАНІЗАЦІЇіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. до Іжеього буршу аз- десгьої
•яги. 69 довг ка Укр Роб. Домі 

Ашв Др. В. ЧАСНИЙв ТОВ. КвфОрУЕ Алі. полба ти
більше про «кість вистав*. ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР <ЖП„ ОЖЖ, LO.O.IПроБагато :іьсв «а сторіч і пре їхаю сюлькість. І Сі.а в• Р“наш Владу? Ба- оргааізавї. ставала іхаВаа члевамв.ао ба, воші-6 Не робаор. , 413 KELKTEK AVK. 66вал відплат, а віл вас в Дроагелер.вате рпбітаввл аарву собаку- службу ^

так вежо* ба ве було вашої орт. 
ай. абоІМТРЮТП В АРГЕНТИН. (На віеві л-Р« П

ІЕРТВД КАПІТАЛУ.так вомо не е. В вас е організації і 
хіба отжжілість

Олві > та беастлдао ідуть аа усау- fio сяшчеиаю промов», ваші аер-іЛшк а
Ом». ПОВІДОМЛЕННЯ.пасате « про «о.a liai валолва

Дав а
•Просвіт*" а Бусаос АВрес ара ву- 

Лавлжеи 736. вала відбутись 
вборе, тону що шле 1*0 було ве

бГОЛО*.

:тка.
тужаві ідуть ва у еліта іх ті Опиш ділюса сумною вісткою 1 

олаосельчааааа з ПЦтаДчих. коло- 
авбсьжого повіту і з близькими лру-

Мі зерні створша» аа двох ВОГКІ , „грковошма. т„ Іае. Квфорух най корівем лиха, що ае
ЮТ КИЛДОНАН, МАМ.ростуть за ** І тут ве довжини їв ви­ води ТУТ* Дім.

ірвба по лоті. 
Та .тим

замн. про жерті капіталу Андрії Цим повідралагтьса членство орта- 
Савчука, котрого забило при праці в **» гуртуються орм Укр. Роб
Лісі V ПгльдЛв.ет 5L» 'А°мі в 1er кнддоиан, шо • суботу.
ЯКІ у Ьордер Ломбер ko. коло 21. липне, в годиш 8-ій вечером ви* 
Форт Францес. дня 14. січня 1928 р. 6удет*ся СПІЛЬНИЙ МГПНГ. на який 

Смерть покійного була страшна всі члени видідів ТУРФДім, P. З.Т. 
А. £аічук працював в лісі при роз- і ® 'кіжекції яовннні прибути, 
стрйниаанню динамітом каміння, на
рівнання доріг. Було двох робітників УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! 
при цій праці. Коли налагодили все

nos ІДИ.
Наш відділ числить о коло 56 членів.нічого не вдіють для

дві група Вони е головно хановою порою, бо ЛІ­
ТОМ багато товаришів виїздить на літ­
ні робота (майни літом не працюють), 
тому » членів дещо менше, а з тим 
і робота в наших організаціях піду­
падає

себе, окрім того, те придбають га- 
Але ае простить їв

історія українського (мігрант, а Ар-
одна група була більше нахилена а ЕДМОНТОНСЬКА МАНДОШНО- 

ВА ОРХЕСТРА НА ОБТЗДЦІ.
В*у стороеу. а друга, та* звав, па­
тріота. стоала аре своїм. Нелад най­
шов в гаго, то патріота а 
Дат свата гааетиу "Укр. Слово" по 
спобону, та всякими берхливами об-

гентная. Вона буде хапвсана хроаію
ре- украївеккого робітника, шо запек­

лась ви стусанів по тюрмах, А аа, 
токараагі робіт маки і товаришка ро­
бітниці, ті, шо ще помагаєте їм, до-

Зате зиш#ю наш вади, чн 
не найкращий від всіх на заході, ко-

Келгврм, Алтж.
Старанням Драмспівгуртка при ви- 

ТУРФДім в Летбрмлж. в суботу. 
21-го липня Цр., В Укр Роб Домі 
відограеться представлення, драму на 
5 дій п. н. "ХМАРА**. Ця драма над* 

слідити за тим, чому неХекспдьодуе звичайно гарна тим. що переплетена 
динаміт. Поприходили близько і ко- співами й танцями. Хто бачив цю 
лн пок. Савчук нагнувся до перегля- виставу попередні*, то певно не по­

жалує прийти знову. Тож приходіть 
г ромадно й кличте своїх знайомих та

мдяствами Більш ліві елементи, то На останнім албертійськім провій- 
ціональнім з'їзді ТУРФДім було ви­
рішено вислати едмонтомську ман­
дол інов у орхестру в полудневу Ал- 
берту. Отже Гірником, маючи таке 
приооручення від зЧзду, вислав ед- 
монтомський музичний гурток молоді 
на провінцію при першій нагоХі. себ­
то зараз після того, як діти дістали 
вакації з урядової школи.

І ди-6 судити по праці в ріжнмх ді­
лянках, а головно на полі мистецтва. 
Бо й справді, вистави майже кожної 
суботи, з концертами те саме. Що 
до самих членів, то не всі вони одна­
кові Одні з них, за виїмком плачен- 
ня вкладок, більше нічого не роблять; 
другі знов за ліниві до читання і волі­
ють свій час пускати на пустих 6а-

до стріляння, та запалили гноти, очі- ділі 
кували, коли динаміт розірве каміння. 
Динаміт "затаївся" а очікуючі мусим

творили половину членства, хотіли, 
щоби та галетна була більш популяр­
ною і давала більш иаучного матері­
алу для української іміграції в Ар­
гентині Вивалялася боротьба між вта­

їм* групами. Рішення, чия візь­
ме, мало виявитись на загальних збо-

ваете свою власну гадюку за пазу­
хою, котра вас опісля шкарадно вжу- ДР. ГРИГОРІЇ новії
сить, — пора вам кинути їх, пора пе- „ M.D, О М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
рестати своїм тяжко запрацьованим 
грошем піддержувати запроданців.
Думаємо, що ви розумієте їх ганеб­
ний вчинок

нення динаміту, в той час динаміт 
експльодуйав і розбив покійному ці- приятелів 
лий організм: плечі з ногами кинуло

DR. G. NOVAKз призирством осудите. 
Ми кличемо до вас, усіх робітни­

ків українських, що знаходитесь на

рах в день 25. травня (мая). 1Іат>ю 
ти взялися на хитрощі Почали ниш­
ком шукати своїх прихильників і по­
тайки вписували їх в 4.ієни, щоби 
збільшити число голосів на зборах 
Ліва група вислідила це і давай собі.;ис 
Прислала лівиця свою делегацію до 
Укр. Роб Т-ва Самообразования і 

е прохя-іи обеднатися з цим т-вом
Т-*ГсаТвГіЛлі.птНл1,и“доР^6^ »сш зорганізованим в спої ро- лкЛаїь бувати на свіжім воздусі,

бітничі організації, що ведуть бороть- æ1e помммодгого са.тя була заповнена 
бу з запроданцями. по береги, та»Г що баг атьом довелось

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave., cor Powers
WINNIPEG

тачках. Та це не простиме і товарн- 
Першою місцевістю, яку вивідала ші повинні братися більше до читання 

В суботу. 7. та корисної праці в організації. Ду- 
робіт липня ц £. дала концерт в Укр. Роб. маю, що розумна критика не пошко- 
Порз Домі, на який прибуло велике число і дИТЬ 

українських робітників і робітниць. 1 
Ми навіть ‘не сподівались стільки

в о ден бік, а груди і голову в другий 
бік. Груди найдені кавалками, а го­
лову І ЦІНЮ порозкидало ЛчІК, що ні­
хто не міг позбирати. З нутра тіла :
легені серце, та инші части організму, вже бачили не раз театральні вистави 
з великої горячі повикидало на роз- ч>‘л* народні пісні, музику — але ви
бите тіло. Лячно виглядало Приве- таммі*4" 'т укряїнськмх передніхтанків, і ому не минайте нагоди, а 
зли розшматоване тіло в скрині до „рибхдьте на вечір нвродніх танків, 
Форт Францес. де буде і похоронене, в понеділок, ЗО. липня ц. р. вечером 

Другого робітника Зубровського, Роб.-Фарм. Дому у Вегревмд.
лекше покалічило, бо цей нспів у час цінних1 річей 'ДС за®ава й Розігравка 
витягнути гноти зі своїх камінів. Ко­
ли почув страшний внетріл. а } цим 
біль свого тіла від каміння (бо від 
убитого був ледве три стопи віддалі) 
та хпав на землю покалічений. Пока-

УКРАІНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ 
У ВЕГРЕВИЛ, АЛТАіміграції, як рівнож і в своїм ріднім 

к(ию, не вірте ватріотам-ундівцям, бо орхестра. с Келгари
MANITOBA.

Товариші й товаришки, та всі ви, 
що дюбитіе українське мистецтво! Визрадники та запроданці 

иичнх тд селянських мас. 
вже нам зрозуміти, хто нам при Відділ Жіночої Секції.ягель, а хто ворог, пора зрозуміти, 
кчда і і ким ним по дорозі, пора нам публнки. бо тепер літня пора й люди Цей відділ числить о коло 40 член- 

кинь і декотрі з них досить активні 
Товаришки сходяться кожної сере­
ди на спільне читання статтю з “Ро­
бітниці", та книжок, а тепер читають 
"Історію Культури* хоть правда, шо 
не всі вони беруть участь в дискусії 
над перечитаним, але з часом, думаю 
і це дасться направити. А вже най­
гірше те, Шо в деяких товаришок 
зроджується зараз ненависть до дру­
гих, наколи ці останні у праці ліпше 
вивяжуться і. цілком невинно через 
обмову доводиться їм чицало терпі­
ти. Хоть болюче воно, але правди­
ве і я недумаю накидатися на товари­
шок, але стараюся ті помилки напра­
вити товариською критикою.

мочи в боротьбі проти назадницьких 
елементів в "Просвіті". На один ве­
чір вписалось около 35 членів. Поба­
чили патріоти, що їх не візьме, пі­
шли иа поліцію і заявили, шо кому­
ністи і анархісти хочуть розбити їх 
товариство Полол>дні 25. травня по- 

^ чали сходитися н$ збори. Около З 
9 години стали 2 поліцаї при вході до 

Т-ва “Просвіта" і хто приходив, то 
його впускали, але назад не випу­
стили нікого. Около 5 юдини вже 
були всі товариші присутні. Патріоти 
дотримали всякою колотнею збори 
до того часу, поки поліція і тайні 
агенти не завели свого порядку. То­
ді поліція поарештувала всіх І не о- 
ставила й патріотів, але патріотів за­
брала тільки про людське око. На 
поліції переегзаміновано всіх і полі­
ція покликала секретаря товариства 
п. L Кривого, щоб відчитав всіх не­
милих патріотам членів. Секретар по­
значив всіх неми.Аїх патріотам чле­
нів хрестиком на акті, відчитував їх 
і таких замикали, а решту звітьнили.

цілий час стояти. Така велика при­
сутність публнки підбадьорила врхе-* 
странтів і вони виконували всі точки, 
можна сказати, з захопленням.

To-ж до організації, товариші ро­
бітники, до злуки, бо в лучности си- 

Не гаймо часу, чим скорше, тим 
Несім гордо стяг боротьби 

і нашими ворогами за крашу долю і 
волю працюючих.

Буенос Айрес, 31» V, 1928.

РОЗІГРАВКА робітничого 
ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА.

ла.
лучше.

Подаємо до відома, що в се­
реду, 18. липня в годині 8-Ій

П-А. ліченого забрали до шпиталю у Форт 
Францес.

Коли тіто покійного привезли до вечерОМ, відбудеться в Укр. 
Форт Францес. то тяжко було дізна- р06. Домі у Вінніпегу розіграв- 

хто є забитий і тому так пізно 
поміщено в пресі ‘У.Р.В/ Тай тому, 
що брат покійного знаходився в пів

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!З ОБЇЗДКИ ОРГАНІЗАТОРА 

ТУРФДІМ.
ка дуже цінних річей, влашто­
вана відділом Р.З.Т.

тися,

Стилсів лік для наг мітків е без­
печний і певний. Він припинюе 
біль раптово, після чого за 
лає на знищення нагнітив, 
тів фляшкж. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

Взиваємо українських ро-нічнім Онтеріо. А ті, що працювали 
з погибшим, не знали звідки він по- бітників і робітниць прийти на 
ходить. Аж на днях вислали річи по- цю розігравку громадно, а тих, 
гибшого до Форт Францес і в кише-

ІРВЗ ді-
25 іКанора, Саск. цен-

Відділ Секції Молоді.В понеділковий вечір 18. липня при­
їхав до нас з відчитом тов. П. Кифо- 
рук. Головою зборів вибрали місце­
вого склепаря ІІосуняка, який пови- 
тав присутніх гостей й уділив голосу 
тов. Кифорукови. Тов. Кифорук го­
ворив про органЬацію та її силу. 
Працюючі ніколи не прийдуть до кра­
щого життя, якщо не зорганізуються 
у своїх робітничих чи фармерських 
рядах. У своїй промові виказав бе­
сідник, що все в життю має свою пев­
ну організацію. От возьмім птахи. 
В них немає тої свідомости, шо в лю­
дини, а все-ж таки організація є. Ба­
гачі, капіталісти тим і сильні, шо во­
ни є добре зорганізовані. Вони зна-

шо взяли книжечки, щоб звер­
нули їх на руки секретаря най- 
далі у вівторок, 17. липня, ве-

W. A. STILLнях плаща були адреси, з котрих я 
довідався, що погибшим є мій брат.

Відділ С. М. «іуслить около 37 
членів і поступає не зле, а головно 
молодші його члени. Відділ купив 
для членів С. М. всіа'МРичандали до 
грання в "бейс бол" і це в них най­
більше улюбленим заняттям. Відділ 
С. М. сходиться на свої збори кожної 
неділю рано, інструктор дає їм повча­
ючі лекції, та вказівки на переведен­
ня зборів, tq що. Останніми часами 
відділ Ç. М. дав ряд вистав і концер­
тів. Що до старших деяких його 
ленів, то справа мається цілком по- 
ано. Ці товариші хору ют ь на па­

рубоцьку та дівочу манію, хоть на ді­
лі, вони ними ще не є. Мало що не 
кожну справу стараються вони сабо­
тувати, як щось рішається проти їх 
волі, а то навіть других намовляють 
до непослуху, наколи щось не вихо­
дить в їх парубоцьку користь. Отже 
на будуче було-б добре, якби заряд 
ТУРФДім вгЛянув там й зробив по­
рядок з такими, щоб не деморалізу­
вали решту членів Секції Молоді.

THE DEPENDABLE PHARMACIST

54 Bond St., Transcona, Man
Телефон: 173

Покійний найдовше перебував у
До Канади приїхав чером.Гонор, Ман.

20 років тому назад. Числив 40 р. 
Жонатим не був. В старім краю по­
лишив чотири сестрі, та трох братів і ЗАМОВЛЯЙТЕ' НАЙНО- ' 

ВІШІ КНИЖКИ! HOME C AFEстару мати.
1 таке життя робітника в сучаснім 

капіталістичнім, панськім режімі. Ро-
Тов. І. Штангрета, котрий навіть не 

був членом, пан секретар Кривий та­
кож записав. Перед тим представи­
ли його поліції, що він є присланий 
а Москви і тут ширить комуністичну 
пропаганду. Арештували тов. Штаа- 
грета і всадили там, де сиділи всі 
ліві. За яких 10 міиут приходить

Спробуйте зайти до нас І поживи­
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFF

властитель

Щойно вийшла з друку накладом
бітник продає свою силу, щоб заро- Робітничо-Фармерського Видавничого 
бити на кусок хліба і заспокоїти Товариства дуже цікава книжка Ол. 
свій жолудок, а пан дає йому одного Дорошкевича 
долара денно, і за цього долара ку­
пує собі робітник страшну смерть.

TRAN SCON А. 
MAN. 4

Програма концерту була багата й 
добре підібрана. Перша частина скла- І п. н.

НА ПРОДАЖ 8-кімнатова модерна 
хата. Лот 50X150 фітів, на якім крім 
хати є дровітня і гередж. На обійсті 
росте трава Й гарні дерева. Хата в 

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ. «редіїні Добре (.((Кінчена і кідповідна
д ні д..мешкання двом родинам. Зго- 

Одна з найкращих книжок яро [ лошуміио., прощу на. wety:
L Франка, добре надається длв no- 
знайомлення з творчістю Й ДІЯЛЬНІСТЮ 
великого українського письменника.
Добра для гуртових читань в органі­
зації.

ІВАН ФРАНКОдалася з музичних куснів і пісень, а
друга з українських народніх танків, 

ють. що без тієї їхньої організації не я не 6уду ьичислк.вати всіх точок, а 
мали-б вони спромоги так боронити

котра розриває його на малі кусники.
Н. Савчук.тайний агент і викликає тов. і Ш.

на бік і стягає і неї о протокол : чи 
вій був в Америці? Чи його звідтам 
депортували? Чи був в Росії? Чи 
його прислали звідтам сюди для про­
паганди і т. д. Розуміється, тов. І. Ш. 
признав те, що правдиве, бо поліція 
знала вже все від наших патріотів. 
Але те, шоби він був присланий з 
Москви, це неправда. Такий наклеп 
зробили патріоти $ля того, що тов. 
І Ш. час від часу- здирав з них ма­
вку. Всіх товаришів оставили, а то». 
L 111 Забрали на головну станцію 
поліції і там посадили в тюрму ро­
блячи фотографічні знимки його в 
ріжних позах. Не допустили його з 
ніким бачитися ані з ніким говорити. 
Всіх оставших членів, що були при- 
держані на поліційній станції, пере­
везли до -тюрми за місто, на Візи- 
Девото. Там просидіти по 3 і 4 до­
би і їх випущено. Тов. І. 111 трима­
ли 5 день в тюрмі на іоловній ста- 
ції,. відтак вивезли його за місто, до 
бітьшої тюрми. Там сидить і до те­
пер. До него не пускають нікого, 
ані навіть адвоката, рото не випу­
скають також з ніким говорила ані 
бачитися. Що буде далі, не знати. 
Пророкують, що буде депортований 
до Польщі. Ми знаємо, що- там з до­
бром не буде тов. 1. Штанґретови. 
Ми стараємося зробити все можли­
ве, але ми безсабіьні. У нас брак 
фінансів за для браку праці.

Ми раді йому помогти, щоб тов. 
Штангрет остався надалі з н<іми, бо 
коли депортують йою до Польщі, то 
знаємо, U|o довго він не проживе.

Ось бачите товариші робітники, як 
Наші патріоти будують Україну. Що 
вони робили би, коли-б мали владу 
на Україні Тоді ві^іи не арешт у ва­
ли-6, а просто вішали-6 всіх тих, хто 
їм немилий. Бо наколи вони в чу­
жім краю, далеко від України, де не 
мають ніякої влади, потраплять так 
запродуватися чужим панам, віддавати 
на муки своїх братів, то що тоді бу-

Мандоліно ва
свого визиску й боротися з працю- | орхестра виконала ось які: Аіточий 
ючкми. Робітникови не вііьно впімну-
тися за підвишку платні за його тяж- ігорять- -удовонька",

Фармср чи робітник не марШ’і “Пролетарський марш", “Гу- 
мають права встановляти ціни на свої ляли -Щедрик" і "Коза дере-
продукти стільки, скільки виносить І за- Дуети - "Май олд Кентокі гом" 
вартість їхньої праці. Зате фабри

тільки наведу деякі.
858 Flora Avenue 

Winnipeg. Man.ПІКНІК В СОДБОРИ.Інтернаціонал", "Верховина", ‘Огні 
"Італійський

МАЮ НА ПРОДАЖ Нову господар­
ів акрів конорової землі з чого 

З акри виробленої. Земля під ярину. 
, І Хата на 5 кімнат з пивницею, курник,

1-го. липня ц. р. пікнік, а в понеділок, цін* примірника 25 центів. Для стайня, дровітня, добра криниця, 500 
на 2-го липня відіграно в Укр. Роб. гуртових замовлень велика знижка. *ітів ФенсУ — все потрібне для мені-

.=5
на три дії під назвою Чия дитина Замовлення разом з грішми заси- канці займаються найбільше плекан- 
Драмгурток при відділі ТУРФДім в лайте на адресу: ням к>Рей і овочів. Школа через

дороіу. Почту привозять до воріт. 
До міста 3 милі, до Венкувер 16 миль. 
Скоро буде елекіричне світло. Про­
дам за $3,000.00
готівкою, решта на випЛаїГ Маю на 
продаж також 10 акрів в межу, що 
продам за $800.00.

Прошу зголошуватись на адресу:
w KOBZEY 

R R. З

Содбори, Онт.
Старанням Укр. Агітпропкому К.ГІ.К. 

в Содбори, Онт., відбувся в не дії ю
K V

і "Вечір" та соля — ГВеснівка", “За­
співаймо пісні" і "Колодники" (пісня 

на всі продукти та витвори працю- |царськ„х політвязнів). .„
Кічих рук

канти, багатії самі накладають ціну
Відділ Р.З.Т.

трудом тих останніх зба- В половині програми забрав слово 
тов. А. Войтишин, який їздить з орхе- 
строю. Він говорив про значіння ми­
стецтва т» про завдання культурно- 
освітньої організації — ТУРФДім.

На цьому місці слід згадати, що ко­
ли засвічено в салі світло й промо­
вець почав говорити, то люди (не всі) 
почали ворушитись: ходити до буфе-

Цей відділ, що до числа членів то 
найбільший. Числить около І20 чле-

гачуються. Дамі вказав промовець 
на те, як то кляса капіталу забезпечи­
ла свій лад законами. От зараз в ка­
надському1, парламенті домагаються 
посли буржуазних партій підвижки 
платні. За мало їм ще $15,000 в рік.
1 певно пі движку одержать, хоч би 
за те, що добре боронять інтересів 
багатої кляси. А в той час неодин 
робітник чи фармер, за того гірко за- і

нін і членкинь, та що до організацій^ Содбори відіграв комедію на одну 
ної праці, то відчувається брак під дію п. н. 'Які хорі такі докторі", 
кожним зглядом. Товариші не при- Укр. Агітпропком в Содбори запро- 
ходять на збори, або дуже малим чи- сив оба згадані Драмгуртки, щоб ві- 
слом і не всі передплачують робітни- діграли ці дві штуки за надгороду, 
чу пресу, та мало або взагалі не чи­
тають її. Отже в цім відділі треба 
чимало дати праці, щоби поставити 
його на належне становище. І ніхто 
не поможе, як самі члени над собою 
і в товаристві не пипрацюютб.

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor Sts 

Winnipeg, Man.
Умовини: $1,500.00

яка припаде тому, хто краще відіграє. 
Я не буду тут наводити всіх аматорів 
з поєдинча, як вони грали, бо це за- 
брало-б багато місця, а скажу в ко- 
ротці, що як. в одній, так і в другій 
штуці були місцями .недостачі, а шо 
найгірше, не всі аматори, надавалися

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.ту, инші перешіптувались, діги таки 
Добре кричали і т. ин. Не можна 
сказати, шо промова була не цікава, 
бо тоь. Войтишин говорить дуже при- 

‘ Іступно Й зрозумію. Хто чув його 
промову, то вірю, що погодиться зі 
мною на цьому.

Дальше говорив бесідних про ті на- | Бунав „ ВАЄ в багать0х місцево- 
пади буржуазних партій й преси на

Çloveroale. В. С.* працьованою одного долара денно, 
мусить уїжнвити рідню з 10 дітей. 
А* є воно так тому, що робітник не 
впоминається за свою працю зоргані 
зовано.

ГІровіниіональний Виконавчий Комі­
тет в Торонто видав збірник нових МАЮ НА ПРОДАЖ 8 моргів поля
прекрасних концертових хорових ПІ- “ *>'*« д<и?',і“ по.т.женні. в селі Ке- 

и селеві, повіт Заставна, Буковина. За
сень при акомпаніяменті пяна п. н., готівку продам танше. Продаю, бо 

до своїх роль. Є, що аматор може “Русалки”, які зібрав і аранжував остаюсь в Канаді. Прошу інтересова- 
дуже добре грати ролю в драмі, а не-
надасться до ролі в комедії; инший нові, яких нема ще в наших відділах, 
знову буде грати ролю добре в ко- Прекрасна окладника з гарним ма- 
медії, а не відіграє вміло своєї ролі в люнком “Русалки”.

Діточа Школа.

Дітей до школи вчащав 39 а зимою 
около 50. Шко.іф відбувається кож­
ного дня. Зараз маємо 4-клясІ Ді­
ти поступають в науці не зле, але що 
до поведення то не зовсім вдоволя- драмі, 
ючо, бо діти, хоть правда, як зви- » 
чайно пусті.
бііьше дбати за своїх дітей. Бо й 
справді, декотрі то посилають дітей 
до школи, аби чогось навчилися, а 
деякі знов, то лиш аби збутися з до­
му, мовляв, менше крику буде в хаті.
Адже таке розуміння цілком помил­
кове і товариші, котрі мають дітей, 
повинні більше над тим застанови­
тися, бо в добрім вихованню дітрй 
наша будучність. ~*

них зголошуватись но блищі інфор­
мації нат. Арка дій Волковииський. Всі пісні

адресу:
EORGEстях і чув ріжних промовців, але та- 

робітнич) кляс>, які зміряють до то- кого заховування публнки підчас 
ru. щоб ослабити організаційній рух ; проШ)в рідк0 де можна побачити, 
серед наших робітників і фермерів. На це келгащькі товариші повинні 
Зі ахав тут і про наклепи N кр I оло- чксрц\ ги увагу, бо таке поведений 
су", з приводу збірок поміж працю-

G ZUKIWSKY 
Corbin. В. С.

Кожний ВІДДІЛ
ПОШУКУЮ Симона Меренюка, 

родом з села Сеньків, Галичина. Пе­
реживав і оженився в селі I lor ори- 
лівш, повіт Заставна, Буковина. 1925 
року поїхав із родиною до Бразил)ї. 
Через останніх два роки не дає про 
себе чутки. Хто дасть мені правдиву 
вістку про него, одержить $5.00 на­
городи.

повинен замовити не тільки один
Агітпропком взяв під оцінку обі ЦІ збірник, а кілька, бо це заощадить пе­

рі родичі повинні ШТУКИ і за кращу' гру аматори Драм реписування на поодинокі голоси, а 
гуртка з Коністон отримали в памят також це є довгі пісні МельодІя цих 
ку від Агітпропкому К.П.К. гарний пісень чарівна.
подарунок. Як пікнік так і представ- ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен- 
лення призначені були на організацій ня робіть скоро, бо збірників видано 
ний фонд в содборськім дистрікті, а мале число.
чого віддано чистого приходу до Ді- Всякі замовлення засилайте на 
стрікт-Комітету КЛІК, в Содбори, адресу:
Онт. $60.00.

ставить у погане положення промов­
ця, перешкоджає тим, які люблять з 
увагою слухати промов. (Замітка Ре- 

I роші, які працюючі дакцпе — В цем\- також винні ті, що

ючими на допомогу потерпівшим від 
повені в Галичині й Буковині з ми­
нулого року 
тут зібрали, були роздані жертвам по­
вені в Західній Україні і є на це по­
свідки.

За те гроші зібрані „Червоним Хр*^

Не требаІ зараджують концертами.
І світити світла в салі, коли виступає 
І промовець, бо цим дається людям до

NICK SKEHAR 
135 Disraeli St 

Winnipeg, Man
►

Нехайзрозуміння, що це вже павза.
стом. не пішли на потерпівших від прои^ещ, виступає не на павзі, але 
повені а. до $15,000 роззичили патрі- в npQrpaMj концерту, а тоді не буде 
оти- 8 Галичині поміж себе ка Ш»- і ІаКого замішання ) 
еенти.

1 за Свистуна згадав бесідник, який 
так працює зараз над тим, щоб ро-

ПОШУКУЮ свого брата, Івана Та- 
наса. Тому чотири і>оки перебував 
у Вінніпегу. Походить з села Витая, 
повіт Борщів, Галичина. Хто про не- 

НА ПРОДАЖ 5 - кімнатовії хата в'ю знав би, або він сам хай зголо- 
добрім роложеяиі Зголошуйтесь до
638 St' Johns Ave Winnipeg Man

Provincial Executive Committee,
Укр. Агітпропком К.ГІ.К в Содбо- здо Bathurst St., Toronto 2, Ont. 

ри скадає обом віддітам Драмгуртка 
і присупгним на цих. обох підприєм-

В не дії ю. 8. липня у строєно в Ве- 
раєти театрі концерт-мпінг, щоби за-

Макаолінова Орхестра. сиіься на адресу:
sam Yanas

Р. О. Bellis, Alta

ства- щиру товариську подяку
Робкор. Rhone 56*375 <в41Ця начисляє около 34 членів з них 

23 членів припадає на дітей а 19 на 
дорослих.

протестувати проти несправедливого 
бітник чн фармер держалнен своєї ві- і засуду на довголітню тюрму робітнії- 
ри — хоч самий ще недавно був у 
6езвірі. Та все це на те, щоб зама- в

Як старші так і молодші ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА.
Кемсек, Саск. 6

Отцею дорогою складаємо сердеч­
ну подяку тов. М. Світові в Иорктон, 
Саск., за його дарунок 24 уздечок й 
упряжі, на будову Українського Ро­
бітничо-Фармерського Дому в Кем­
сек, Саск.

Розіїравка упряжі була в суботу, 1. 
липня при участи понад 200 людей, 
які прибули на висвітлення фільми 
“Тарас Шевченко". Упряж припала 
на номер 211.

Уздечки ще досі не розіграні. Бу­
дівельний комітет й відділи ТУРФДім 
та Секції Молоді, учні Укр. Роб. Ді­
ючої Школи й Окружній Комітет 
ТУРФДім в Кемсек, Саск., жслають

чих провідників фаїшстським -урядом 
Мігінґ у строєно заходом ! 

Канадійської Робітничої Оборончої і 
Ліги. Келгарські товариші достарчи­
ли бесідників на ріжних мовах, а ми­
стецьку частину -програми* виконала

Тут є ваша нагода, якої ви ніколи перед?им не мали, купити гар­
ний і артистичний Барометровий Сіінний Годинник, який скаже вам 
наперед чи буде Дощ чи погода завтра,<, також в держанню часу його 
не можна перевищити. Має дуже міцну машинерію, ГАРАНТОВАНУ 

ЛІТ. Нічо не зломиться в цім годиннику,

поділені на дві групі : на старшу і по­
чатку ючу Загально кажучи, орхе-
стра працює не зле.

на іоянннврнннвнннвннш
бо він йде вагою. Ви не могли би дістати лучшого 
годинника до держання часу, коли би заплатили 
$25.00. Коли ви, обіцяєте показати йою своїм при­
ятелям ми дамо вам слідуючі річи: (І) позолочену 
шпильку до краватки; (2) прекрасний ланцушок 
до кешенковою годинника; (3) кешенковий ножик 
з найлучшої стали; (4) самонаповнюючеся перо; 
(5) позолочену пару шпінок до маншетів; (6) па­

ру позолочених шпінок до ковнір- 
ка; (7) гарний кешенковий юдин- 
ник, звичайна коверта. держить 
час добре. ГАРАНТОВАНИЙ НА 
2 РОКИ; (8) иайлучший ремінь 
до бритви для всіх родів бритов;
(9) великий, гарний і артистичний 
ба ро метровий стінний годинник;
(10) самона<хтрк>ючуся ОСКІН 
бритву. Всі 10 дуже ужнточні річи 
лише $4.99 й кілька центів на поч­
ту. Варі а що найменше три рази 
тільки. Не посилайте грошей, пі- 
ШЛІТЬ нам лише 4 ц. марками, а 
$4 99 й кілька центів за почту за­
платіть, коли дістанете всі 10 річи. 
Вдоволення ГАРАНТОВАНЕ Ця 
оферта є на короткий 
тому замовляйте нині

І Осв'тна праця.УВАГА! ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!
Освітна праця в нас стоїть кепськ ­

ії о перше,' що в минулому весь час
едмонтонська мандолінова орхестра.

Театр був майже переповнений, 
хоч міститься в кім поверх 1000 осіб. ; витрачалося на вистави І їх проби,

тай взагалі була погоння за роз добу т-
СТАРАННЯМ ОНТЕРІЙСЬКОГО ПРОВКОМУ І ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ГЕМ ШПОНІ У СТРОЮЄТЬСЯ
V

Резолюцію протесту принято одно­
голосно й постановлено вислати до 
премієра Кінга і до італійського ге-

тям грошей, щоби сплатити довг на 
У Р.Д.; по друге, відсутність това­
ришів. котрі могли-б більше працю- 

Хоть правда.

0 НЕДІЛЮ, 22. IMHO, 0 КОЛОДІ РЕД ГНЛ

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
нерального консули в Канаді.

Трудно сказати, чи резолюції бу-1кати на освітнім полю.
що в минулому році були вони, аледуть мати який вплив на Мосодіного, 

ката італійських робітників, але ро­
бітництво по цілому світі робить те. клеїли опустити нашу місцевість, 
що можна зробити виданих у новинах. А все-ж таки робиться по змозі Те- 
щоб рятувати активних революційне- ПСР відбх'ваеться курс по українознав- 
рів від фашистського терору. етвІ та математики, на котрих викла-
' ‘ На закінчення від себе скажу, що «*а€ тов- В- Никифорук. Було-б до- 
едмонтонській орхестрі належиться

По причині страйків, та дискриміна-

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні нетто*, ріжні 
спортові гри і инші несподіванки. Також будуть виступати ріж- 

спорт
Робітничого Саортового Твариства.

тов. Світові крепкою здоровая та 
вктревалости в праці на організаційно 
освітному поЛТ.

товариші з Торонта. які належать до

їЯк txanc Беріть грммейм кару І висідайте на сталі 39. І не 
леле вке* лінійку. В о««жнл боки тикві коштує 29 к.

За Окружком ТУРФДім 
в Кемсек. Саск. 

Д. Проданюк.

Лре. якби товариші численніше при­
буде ходили на те навчання. ч

Мистецька праця.

Мистецький комітет працює , доста 
вдоволяючо. Хоть е деякі недостачі 
у виставах, так це тому, шо" часто 
дається вистави і нема часу їх добре

признання аа її досягнення в музич­
ній техніці Варта, щоб товариші й 
товаришки в нишнх місцевостях не 
оминули нагоди, коли вона прибуде 
д<( їх місцевостей, бо таких виступів 
не доводиться часто почути.

(Або беріть міську стріткяру I трансфер до Бортонвкл стріткари і
1їдьте «ж до а там те 7 вінуг ходу тою самою дорогою. час лише,ХТО ЗНАЄ АДРЕСУ Митра Бузька 

(швець), жме а Монтреалі Прошу 
написати на

Це буде одзю і якого те не було. Проводіть 
ad. же 1 товарвспзі аа свіжім владу сі перебудемо цей день. Місце

Комітет. OSKIN MANUFACTURING CO.
- /~\

понищу адресу :
G. FYLYPOWYCH

380 Church St
MiNicà. Ont

DEPT. 37 — WINDSOR. ONT.
Лемко.
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І-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 17. ЛИПНЯ 1928.t Чвсжо 83.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтн — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave, Winnipeg

ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
І s

йсумом
вод І на паям

Зжходіть до нас особисто, 
а з провінції пишіть до:

KUZYK A DBMKIW 
814 Main St cor. Jarvii Are. 

WINNIPEG. MAN
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